
 
 
 

Originale 

 

Comune di Sagliano Micca 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICO A AVV. ENOCH FRANCO PER 
CONSULENZA LEGALE.           
 
 

L’anno duemilaventi addì sei del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ANTONIOTTI ANDREA - Sindaco  Sì 

2. FORGNONE LUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. RANIERO DAVIDE - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale  CERETTO Dr.Cesare il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ANTONIOTTI ANDREA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che questo Ente deve urgentemente ricorrere all’assistenza di un professionista 
legale al quale rivolgersi per ottenere assistenza professionale in materia amministrativa 
relativamente a problematiche stragiudiziali che si sono presentate e al quale occorre provvedere; 
 
CONSIDERATO che l’Ente non dispone di un proprio servizio legale interno;  
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere urgentemente all’individuazione di un professionista 
legale al quale conferire apposito incarico per il servizio legale necessario; 
 
CONSIDERATO che già in passato questo Comune si era rivolto allo Studio Legale Avv.Franco 
Enoch di Biella per ottenere prestazioni di assistenza e consulenza professionale e che lo stesso si 
è sempre dimostrato disponibile fornendo assistenza in maniera puntuale; 
 
PRESO ATTO che, in particolare, in questa occasione si rende necessaria assistenza 
professionale in materia amministrativa in problematiche stragiudiziali riguardanti l’installazione di 
un impianto radio base di telefonia mobile che sarà realizzato in via Ferraro Remo n. 2; 
 
DATO ATTO che occorre, per tutto quanto sopra, procedere a conferire formale incarico allo 
Studio Legale Avv. Franco Enoch con sede in Biella; 

 
VISTI: 

- Lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

- Il D. Lgs. 267/2000; 

 
DATO ATTO dei pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’Art.49, comma 1, del D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii., in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
della presente Deliberazione, documento allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’Art.24 del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di approvare la premessa del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente 
riportati; 

2) Di conferire incarico allo Studio Legale Avv. Franco Enoch con sede in Biella in Viale Roma 
n. 2, in merito a servizio di assistenza professionale in materia amministrativa in 
problematiche stragiudiziali riguardanti l’installazione di un impianto radio base di telefonia 
mobile sul territorio comunale; 

3) Di informare l’avvocato Enoch Franco circa l’adozione del presente atto; 
 

4) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario, l’assunzione di apposito impegno 
di spesa da imputare al bilancio dell’Ente – Esercizio 2020. 

 

 

 

 



 
 
 
Successivamente, la Giunta Comunale, con separata votazione unanime favorevole, resa in 
forma palese 

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4^ 
comma, del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 



 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

ANTONIOTTI ANDREA 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

CERETTO Dr.Cesare 
 
 

 


